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Ingresos
2024
Resultado Cuotas miembros 595.423 602.000 6.577
Subvencion Potenciacion Normalizacion 1.150.000 1.150.000 0
Cooperacion Internacional 1.020.750 600.000 -420.750
Proyectos Normalizacion 2.848.120 2.975.574 127.454
Derechos de Propiedad Intelectual 3.837.770 3.580.764 -257.006
Arrendamientos Propiedades Inmobiliarias 1.947.894 2.037.000 89.106
Varios 281.506 243.000 -38.506
TOTAL INGRESOS 11.681.463 11.188.338 -493.125
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Gastos

Resultado

Espaniola

Personal

Oficinas y servicios
Viajes

Cuotas internacionales

Promocion y publicidad
Ayudas CTN

Derechos de Propiedad Intelectual
Cooperacion Internacional

Proyectos Normalizacion
Varios

SUMA
Amortizacion Inversiones

TOTAL GASTOS

4.947.180
618.405
206.961

1.451.812

188.604
400.000

1.056.606
583.314

384.482
1.301.266

11.138.630
801.167
11.939.796

5.620.000
530.000
180.100

1.500.000

290.000
520.000

830.764
380.000

325.267
1.440.634

11.616.765
900.000
12.516.765

REAL 2023 PRES;JOPZLiESTO DIFERENCIA

-672.820
88.405
26.861

-48.188

-101.396
-120.000

225.842
203.314

59.215
-139.368

-478.135
-98.833
-576.969
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REAL 2023 PRES;JOIZL:ESTO DIFERENCIA

Resultado

RESULTADO GESTION -258.333 -1.328.427 -1.070.094
INGRESOS SOCIEDADES PARTICIPADAS

Reparto de Dividendos AENOR México 22.380 0 -22.380
Reparto de Dividendos CEIS 195.070 250.000 54.930
Reparto de Dividendos CORP. CONFIDERE 0 250.000 250.000
Reversion Deterioro CORP. CONFIDERE 1.042.373 1.000.000 -42.373
RESULTADO TOTAL 1.001.490 171.573 -829.917
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Espaniola

Acuerdo 8.1

“SE APRUEBA LA PROPUESTA DE LA JUNTA DIRECTIVA
DE NO MODIFICAR LAS CUOTAS DE 2024,
MANTENIENDOLAS EN LAS CUANTIAS FIJADAS EN 2023”
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Acuerdo 8.2

“SE APRUEBA LA PROPUESTA DE PRESUPUESTO DE
INGRESOS Y GASTOS PARA 2024 QUE PRESENTA LA
JUNTA DIRECTIVA, ENCARGANDO A ESTA SU CONTROL,
SEGUIMIENTO Y AJUSTES DEL MISMO”.
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